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          Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 
локална самоуправа /,, Службен весник на РМ,, бр. 
5/02/, а во врска со член 72 од Статутот на Општина 
Демир Хисар /,,Службен гласник на Општина Демир 
Хисар,, бр. 3/02; 4/05 и 7/09 година/, донесувам 

        

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Решение за престанок на 
мандатот член на совет  на општина Демир Хисар  

 

1.Го објавувам Решението за престанок на  
мандатот на член на Совет општина Демир Хисар за 
советник Гоце Мицковски  донесено  на 23-тата 
седницата на Советот на Општина Демир Хисар 
одржана на 23.09.2014 година. 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на 
Општина Демир Хисар.             
 

 

Бр.08-784/1                               Општина Демир Хисар 

24.09.2014 година                         Градоначалник 

Демир Хисар                             Љупчо Блажевски с.р. 
 

 

 

231. Врз основа на член 46 став 1 алинеја 4 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ 
бр. 5/02“) член 67 став 1 алинеја 4 од Статутот на 
општина Демир Хисар („Службен гласник на општина 
Демир Хисар“ бр.3/02) , а по барање на Гоце Мицковски 
од Сопотница вработен во ЈОУД „Втори Септември“ 
Демир Хисар , Советот на општина Демир Хисар на 
седницата одржана на 23.09.2014 година донесе 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

За претстанок на мандатот на член на Совет  на 
Општина Демир Хисар 

 

 

 1.На Гоце Мицковски од Сопотница вработен 
во ЈОУД „Втори Септември“ досегашен член на 
Советот на Општина Демир Хисар од ВМРО ДПМНЕ -
коалицијата му престанува мандатот на член на Советот 
на Општина Демир Хисар сметано од денот на 
одржувањето на седницата. 
 

 2.Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на 
Општина Демир Хисар. 
 

 

 

О б р а з л о ж е н и е 

 

 Гоце Мицковски член на Советот на Општина Демир 
Хисар со функција советник на ден 03.09.2014 година поднесе 
писмена оставка до Советот на Општина Демир Хисар поради 
постоење судир на надлежности. 
 При разгледувањето на оставката се констатира дека 
наводите се оправдани, па согласно законската регулатива се 
одлучи како во диспозитивот на Решението. 
 

 

 

Бр.07- 749/3                          Совет на Општина Демир Хисар 

23.09.2014 година                                 Претседател 

Демир Хисар                                 Јосиф Ристевски с.р.     
 

 

 

          Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална 
самоуправа /,, Службен весник на РМ,, бр. 5/02/, а во врска со 
член 72 од Статутот на Општина Демир Хисар /,,Службен гласник 
на Општина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05 и 7/09 година/, 
донесувам 

        

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Решение за избор на Верификациона 
комисија во состав од двајца членови и претседател  

 

1.Го објавувам Решението за избор на Верификациона 
комисија во состав од двајца членови и претседател  донесено  
на 23-тата седницата на Советот на Општина Демир Хисар 
одржана на 23.09.2014 година. 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, 
а ќе се објави во Службен гласник на Општина Демир Хисар.             
 

 

Бр.08-784/2                                         Општина Демир Хисар 

24.09.2014 година                                      Градоначалник 

Демир Хисар                                          Љупчо Блажевски с.р. 
 

 

232. Врз основа на член 9 од Деловникот за работа на 
Советот на општина Демир Хисар („Службен гласник на општина 
Демир Хисар“ бр.03/02), Советот на општина Демир Хисар на 
седницата одржана на ден 23.09.2014, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

За избор на Верификациона комисија 

 

 1.Се избира Верификациона комисија за верификација 
на мандатот на новоизбраниот советник на општина Демир 
Хисар во состав: 
 

 За Претседател: 

- Нада Пејковска 

 

 За членови: 



Службен гласник на општината Демир Хисар бр.13 од 24.09.2014 година 
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  -Ѓоко Василески 

  -Емилија Тасеска 

   

 2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето,а ќе се објави во „Службен гласник на 
општина Демир Хисар“. 

 
 

Br.07-749/4                    Sovet na op[tina Demir Hisar 

23.09.2014 godina                           Pretsedatel, 

Demir Hisar                                Јосиф Ристевски  с.р.                                
 
 

          Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 
локална самоуправа /,, Службен весник на РМ,, бр. 
5/02/, а во врска со член 72 од Статутот на Општина 
Демир Хисар /,,Службен гласник на Општина Демир 
Хисар,, бр. 3/02; 4/05 и 7/09 година/, донесувам 

        

 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Решение за верификација на 
мандат на новоизбран советник на општина Демир 

Хисар  
 

1.Го објавувам Решението за верификација на 
мандат на новоизбран советник на општина Демир 
Хисар  донесено  на 23-тата седницата на Советот на 
Општина Демир Хисар одржана на 23.09.2014 година. 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на 
Општина Демир Хисар.             
 

 

Бр.08-784/3                                Општина Демир Хисар 

24.09.2014 година                          Градоначалник 

Демир Хисар                              Љупчо Блажевски с.р. 
 

 

 

233. Vrz osnova na ~len 13  od Delovnikot za 
rabota na Sovetot na op[tina Demir Hisar /"Sl. 
glasnik na op[tina Demir Hisar" br.03/02 godina/, 
Sovetot na op[tina Demir Hisar na sednicata 

odr`ana na den 23.09.2014 godina donese 
 

R E { E N I E 
Za verifikacija na mandat na  

novoizbran sovetnik na op[tina Demir Hisar  
 

  

1.Se verifikuva  mandatot na novoizbran 

sovetnik na op[tina Demir Hisar  дојден како 
нареден кандидат од листа на ВМРО-ДПМНЕ и тоа: 
 

 

 1.  Дејан Босилковски  
 
 

 2.Re[enieto vleguva vo sila so denot na 
donesuvaweto, a ]e se objavi vo Slu`ben glasnik na op[tina 
Demir Hisar. 
 
 

Br.07- 749/5                               Sovet na op[tina Demir Hisar 

23.09.2014 godina                                     Pretsedaтел, 

Demir Hisar                                       Јосиф Ристевски  с.р.            
 

          Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална 
самоуправа /,, Службен весник на РМ,, бр. 5/02/, а во врска со 
член 72 од Статутот на Општина Демир Хисар /,,Службен гласник 
на Општина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05 и 7/09 година/, 
донесувам 

        

З А К Л У Ч О К 

 

За објавување на Одлуката за усвојување на на 
Елаборат за проценка и утврдување на висина на штета од 

природна непогода-град која ја зафати територијата на 
општина Демир Хисар во атарот на с.Слепче 

 

1.Ја објавувам Одлуката за усвојување на Елаборат за 
проценка и утврдување на висина на штета од природна 
непогода-град која ја зафати територијата на општина Демир 
Хисар во атарот на с.Слепче  донесена  на 23-тата седницата на 
Советот на Општина Демир Хисар одржана на 23.09.2014 
година. 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, 
а ќе се објави во Службен гласник на Општина Демир Хисар.             
 

 

 

Бр.08-784/4                                           Општина Демир Хисар 

24.09.2014 година                                          Градоначалник 

Демир Хисар                                             Љупчо Блажевски с.р. 
 

234. Врз основа на член 143 став 1 од Законот за 
заштита и спасување (Пречистен текст “Службен весник на РМ” 

бр.93/2012 и 41/2014), Одлуката за донесување на единствена 
методологија за проценка на штетите од елементарни непогоди 
(“Службен весник на РМ” бр.75/01), Уредбата за начинот на 
работа на комисиите за процена и утврдување на висината на 
штета настаната од природни непогоди и други несреќи 
(“Службен весник на РМ” бр. 98/2005 и 152/2010) и член 15 
точка 10 од Статутот на општина Демир Хисар (“Службен 
гласник на општина Демир Хисар” бр. 3/2002,  бр. 4/2005 и 
7/2009), Советот на општина Демир Хисар на својата редовна 
седница одржана на 23.09.2014 година, донесе: 

 

Одлука 
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За усвојување на Елаборатот за процена и 
утврдување на висината на штетата настаната од 

природна  непогода-град 

 

Член 1. 
Се усвојува Елаборатот за проценка и 

утврдување на висината на штетата од природна  
непогода-град, што ја зафати општина Демир Хисар, 
атарот  на селото Слепче на  06.08.2014  година. 

Составен дел на оваа одлука е Елаборатот од 
Комисијата за проценка на штети од елементарни 
непогоди на општина Демир Хисар. 

Член 2. 
Одлуката влегува во сила со денот на 

објавувањето во Службен гласник на општина Демир 
Хисар. 

 

 

 

Бр.07-749/6       Совет на општина Демир Хисар 

23.09.2014 година                    Претседател 

Демир Хисар                    Јосиф Ристевски с.р. 
     

  

 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот 
за локална самоуправа /,, Службен весник на РМ,, бр. 
5/02/, а во врска со член 72 од Статутот на Општина 
Демир Хисар /,,Службен гласник на Општина Демир 
Хисар,, бр. 3/02; 4/05 и 7/09 година/, донесувам 

        

 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Заклучокот за усвојување на 
Програмата за работа за учебната 2014/2015 година на 

ОУ „Гоце Делчев“ Демир Хисар  
 

1.Го објавувам Заклучокот за усвојување на 
Програмата за работа за учебната 2014/2015 година на 
ОУ „Гоце Делчев“ Демир Хисар  донесен  на 23-тата 
седницата на Советот на Општина Демир Хисар 
одржана на 23.09.2014 година. 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на 
Општина Демир Хисар.             
 

 

Бр.08-784/5                                     Општина Демир Хисар 

24.09.2014 година                                Градоначалник 

Демир Хисар                                   Љупчо Блажевски с.р. 
 

 

235. Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од 

Законот за локална самоуправа /„Службен весник на 

РМ“ бр. 5/02/ и член 43 став 1 точка 6 од Статутот на 

Општина Демир Хисар /„Службен гласник на Општина 

Демир Хисар“бр.3/02; 4/05 и 7/09/ Советот на Општина Демир 
Хисар на седницата одржана на 23.09.2014 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 

 

За усвојување на Програмата за работа на ОУ „Гоце 
Делчев“ Демир Хисар за учебната 2014/2015 година   

 

1.СЕ УСВОЈУВА Програмата за работа на ОУ „Гоце Делчев„  
Демир Хисар за учебната 2014/2015 година. 

 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се 
објави во Службен гласник на Општина Демир Хисар. 
 

 

Бр.07- 749/7                         Совет на Општина Демир Хисар 

23.09.2014 година                                 Претседател 

Демир Хисар                                   Јосиф Ристевски с.р. 
 

 

          Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална 
самоуправа /,, Службен весник на РМ,, бр. 5/02/, а во врска со 
член 72 од Статутот на Општина Демир Хисар /,,Службен гласник 
на Општина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05 и 7/09 година/, 
донесувам 

        

З А К Л У Ч О К 

 

За објавување на  Заклучокот за усвојување на  
Програмата за работа за учебната 2014/2015 година  на ОУ 

„Браќа Миладиновци“ с.Жван Општина  Демир Хисар  
 

 

1.Го објавувам Заклучокот за усвојување на Програмата 
за работа за учебната 2014/2015 година на ОУ „Браќа 
Миладиновци“ с.Жван Општина  донесен  на 23-тата седницата 
на Советот на Општина Демир Хисар одржана на 23.09.2014 
година. 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, 
а ќе се објави во Службен гласник на Општина Демир Хисар.             
 

 

Бр.08-784/6                                                   Општина Демир Хисар 

24.09.2014 година                                             Градоначалник 

Демир Хисар                                                 Љупчо Блажевски с.р. 
 

 

236. Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за 
локална самоуправа /„Службен весник на РМ“ бр. 5/02/ и член 
43 став 1 точка 6 од Статутот на Општина Демир Хисар 
/„Службен гласник на Општина Демир Хисар“бр.3/02; 4/05 и 
7/09/ Советот на Општина Демир Хисар на седницата одржана 
на 23.09.2014 година, донесе 

 

 

 



Службен гласник на општината Демир Хисар бр.13 од 24.09.2014 година 
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З А К Л У Ч О К 

За усвојување на Програмата за работа на ОУ 
„Браќа Миладиновци“  с.Жван Општина Демир 

Хисар за учебната 2014/2015 година   

 

 

1.СЕ УСВОЈУВА Програмата за работа на ОУ „Браќа 
Миладиновци„  с.Жван Општина Демир Хисар за 

учебната 2014/2015 година. 

 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на 

Општина Демир Хисар. 
 

 

Бр.07- 749/8         Совет на Општина Демир Хисар 

23.09.2014 година                Претседател 

Демир Хисар                 Јосиф Ристевски с.р. 
 

 

          Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 
локална самоуправа /,, Службен весник на РМ,, бр. 
5/02/, а во врска со член 72 од Статутот на Општина 
Демир Хисар /,,Службен гласник на Општина Демир 
Хисар,, бр. 3/02; 4/05 и 7/09 година/, донесувам 

        

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работа за учебната 2013/2014 година на 

СОУ „Крсте П. Мисирков“ Демир Хисар  
 

1.Го објавувам Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работа за учебната 2013/2014 година на 
СОУ „Крсте П. Мисирков“ Демир Хисар  донесен  на 23-

тата седницата на Советот на Општина Демир Хисар 
одржана на 23.09.2014 година. 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на 
Општина Демир Хисар.             
 

 

Бр.08-784/7                             Општина Демир Хисар 

24.09.2014 година                         Градоначалник 

Демир Хисар                           Љупчо Блажевски с.р. 
 

 

237. Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локална самоуправа /„Службен весник на 

РМ“ бр. 5/02/ и член 43 став 1 точка 9 од Статутот на 

Општина Демир Хисар /„Службен гласник на Општина 

Демир Хисар“бр.3/02; 4/05 и 7/09/ Советот на Општина 

Демир Хисар на седницата одржана на 23.09.2014 година, 
донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

 

За усвојување на Извештај за работа на СОУ „Крсте П 
Мисирков“   Демир Хисар за учебната 2013/2014 година   

 

1.СЕ УСВОЈУВА  Извештајот за работа на СОУ „Крсте П. 
Мисирков„   Демир Хисар за учебната 2013/2014 година. 

 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се 
објави во Службен гласник на Општина Демир Хисар. 
 

 

Бр.07- 749/9                       Совет на Општина Демир Хисар 

23.09.2014 година                                  Претседател 

Демир Хисар                                  Јосиф Ристевски с.р. 
 

 

          Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална 
самоуправа /,, Службен весник на РМ,, бр. 5/02/, а во врска со 
член 72 од Статутот на Општина Демир Хисар /,,Службен гласник 
на Општина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05 и 7/09 година/, 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 

 

За објавување на Заклучокот за усвојување на 
Програмата за работа за учебната 2014/2015 година на СОУ 

„Крсте П. Мисирков“ Демир Хисар  
 

1.Го објавувам Заклучокот за усвојување на Програмата 
за работа за учебната 2014/2015 година на СОУ „Крсте П. 
Мисирков“ Демир Хисар  донесен  на 23-тата седницата на 
Советот на Општина Демир Хисар одржана на 23.09.2014 
година. 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, 
а ќе се објави во Службен гласник на Општина Демир Хисар.             
 

 

Бр.08-784/8                                       Општина Демир Хисар 

24.09.2014 година                                   Градоначалник 

Демир Хисар                                     Љупчо Блажевски с.р. 
 

 

 

238. Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за 
локална самоуправа /„Службен весник на РМ“ бр. 5/02/ и член 
43 став 1 точка 6 од Статутот на Општина Демир Хисар 
/„Службен гласник на Општина Демир Хисар“бр.3/02; 4/05 и 
7/09/ Советот на Општина Демир Хисар на седницата одржана 
на 23.09.2014 година, донесе 
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З А К Л У Ч О К 

 

За усвојување на Програма за работа на СОУ 
„Крсте П Мисирков“   Демир Хисар за учебната 

2014/2015 година   

 

 

1.СЕ УСВОЈУВА  Програмата за работа на СОУ „Крсте П. 
Мисирков„   Демир Хисар за учебната 2014/2015 

година. 

 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на 

Општина Демир Хисар. 
 

 

 

Бр.07- 749/10        Совет на Општина Демир Хисар 

23.09.2014 година                     Претседател 

Демир Хисар                    Јосиф Ристевски с.р. 
 

 

          Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 
локална самоуправа /,, Службен весник на РМ,, бр. 
5/02/, а во врска со член 72 од Статутот на Општина 
Демир Хисар /,,Службен гласник на Општина Демир 
Хисар,, бр. 3/02; 4/05 и 7/09 година/, донесувам 

        

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Согласноста за формирање 
на паралелки со помал број на ученици за  учебната 

2014/2015 година на СОУ „Крсте П. Мисирков“ Демир 
Хисар  

 

1.Ја објавувам Согласноста за формирање на 
паралелки со помал број на ученици за учебната 
2014/2015 година на СОУ „Крсте П. Мисирков“ Демир 
Хисар  донесена  на 23-тата седницата на Советот на 
Општина Демир Хисар одржана на 23.09.2014 година. 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на 
Општина Демир Хисар.             
 

 

Бр.08-784/9                               Општина Демир Хисар 

24.09.2014 година                          Градоначалник 

Демир Хисар                            Љупчо Блажевски с.р. 
 

 

239. Vrz osnova na  ~len 28 od  Zakonot za 
sredno obrazovanie (Slu`ben vesnik na RM broj 
44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/2002, 40/2003, 
42/2003 ,67/2004, 55/2005, 113/2005, 35/2006, 30/2007, 

49/2007,81 /2008, 92/2008, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11,51/11, 
6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14 и 135/14 ) i soglasno ~len 43 
to~ka 20 od Statutot na op{tina Demir Hisar (,,Slu`ben 
glasnik na op{tina Demir Hisar br. 3/02,4/05 i 7/09 god.) 
Sovetot na  op{tina Demir Hisar dava  

    
 

S O G L A S N O S T 
Za formirawe na paralelki so pomal broj na u~enici 

 
1.Na SOU,,Krste P.Misirkov,, Demir Hisar mu se 

dava soglasnost za formirawe na paralelki so pomal broj 
na u~enici od 25. 

 
2.Soglasnost se dava za slednite paralelki:   
 

а) Gimnaziska nasoka:   
I godina za 2 (две) paralelki gimnaziska nasoka so 15 i 14 
u~enici. 
II godina za 3 (три) paralelki gimnaziska nasoka so 17,15 i 
16 u~enici.  
III godina za 2 (dve) paralelki gimnaziska nasoka so 15 i 16 
u~enici. 

 

 
a) [umarsko-drvoprerabotuva~ka struka: 
 

I godina za 1 (edna) paralelka {umarska struka  so 10 
u~enici.   
II godina za 1 (edna) paralelka {umarska struka  so 14 
u~enici. 
III godina za 1 (edna) paralelka {umarska nasoka so 12 
u~enici. 
IV godina, za 1 (edna) paralelka {umarska struka so 7  
u~enici.  

 
3.Soglasnosta va`i za u~ebnata 2014/15  godina.  

 
 

O B R A Z L O @ E N I E 
 
 SOU,, Krste P.Misirkov,,Demir Hisar do Sovetot 

na op{tina Demir Hisar  podnese Barawe broj 03-282/1  od 
15.09.2013  godina za rabota na paralelki so pomal broj na 
u~enici od 25 . 

 Soglasno zakonskite nadle`nosti Sovetot na 
Op{tina Demir Hisar razgleduvaj}i go podnesenoto 
barawe  dava soglasnost za rabota na gorenavedenite 
paralelki. 

 

 

Бр. 07-749/11              Совет на Општина Демир Хисар 

 23.09.2014 година                        Претседател, 
  Демир Хисар                          Јосиф Ристевски с.р. 
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          Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 
локална самоуправа /,, Службен весник на РМ,, бр. 
5/02/, а во врска со член 72 од Статутот на Општина 
Демир Хисар /,,Службен гласник на Општина Демир 
Хисар,, бр. 3/02; 4/05 и 7/09 година/, донесувам 

        

З А К Л У Ч О К 

 

За објавување на Одлуката за измени и 
дополнување на Програмата за УП на општина Демир 

Хисар за 2014 година 

 

1.Ја објавувам Одлуката за измени и 
дополнување на програмата за УП на општина Демир 
Хисар за 2014 година  донесена  на 23-тата седницата на 
Советот на Општина Демир Хисар одржана на 
23.09.2014 година. 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на 
Општина Демир Хисар.             
 

 

Бр.08-784/10                             Општина Демир Хисар 

24.09.2014 година                        Градоначалник 

Демир Хисар                            Љупчо Блажевски с.р. 
 

 

240. Врз основа на член 22 став 1 точка 1 и 
точка 2 и член 36, став 1 точка 6 од Законот за локална 
самоуправа ( Сл.весник на РМ бр. 5/02), а во согласност 
со член 17 од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање( Сл.весник на РМ бр. 70/2013; 55/2013; 
163/2013), член 15 и член 43 од Статутот на Општина 
Демир Хисар (Сл.гласник на Општина Демир Хисар бр. 
3/2002год.), Советот на Општина Демир Хисар на 
седницата одржана на ден   23.09.2014  год. донесе     

 

О Д Л У К А 

За изменување и дополнување на  
ПРОГРАМАТА  за  донесување на  

урбанистичките планови за Општина 
Демир Хисар за 2014год. 

 
Чlen 1  

 

 Во членот 1 од Програмата за урбанистички 
планови за општина Демир Хисар за 2014год., глава IV, 

по точката 11 се додава нова точка 12  која се однесува 
на :   
- Изработка на ЛУПД за изградба на деловен објект на 
КП бр. 1098, КО Загориче, станица за Технички преглед 
на моторни возила, с. Загориче, Демир Хисар, по барање 
на „АЛЕК ТА КОМПАНИ“ од Битола,  
 

  

член 2 

Измените на Програмата влегуваат во сила осмиот ден 
од објавувањето во Службен гласник на општина Демир Хисар. 
 

 

 

Бр. 07-749/12              Совет на Општина Демир Хисар 

 23.09.2014 година                        Претседател, 
  Демир Хисар                          Јосиф Ристевски с.р. 
 

 

          Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална 
самоуправа /,, Службен весник на РМ,, бр. 5/02/, а во врска со 
член 72 од Статутот на Општина Демир Хисар /,,Службен гласник 
на Општина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05 и 7/09 година/, 
донесувам 

        

 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Одлуката за отпочнување со 
изработка на ЛУПД со намена деловна на КП.бр.1098 КО 

Демир Хисар  
 

1.Ја објавувам Одлуката за отпочнување со изработка 
на ЛУПД со намена деловна на КП.бр.1098 КО Демир Хисар  
донесена  на 23-тата седницата на Советот на Општина Демир 
Хисар одржана на 23.09.2014 година. 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, 
а ќе се објави во Службен гласник на Општина Демир Хисар.             
 

 

Бр.08-784/11                                         Општина Демир Хисар 

24.09.2014 година                                    Градоначалник 

Демир Хисар                                       Љупчо Блажевски с.р. 
 

241. Врз основа на член 22 став 1 точка 1 и точка 2 и 
член 36, став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа ( 
Сл.весник на РМ бр. 5/02), а во согласност со член 50а од 
Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл.весник на 
РМ бр. 70/2013; 55/2013; 163/2013),  и член 43 од Статутот на 
Општина Демир Хисар (Сл.гласник на Општина Демир Хисар 
бр. 3/2002год.), Советот на Општина Демир Хисар на седницата 
одржана на ден 23.09.2014 год. донесе     

 

О Д Л У К А 

за отпочнување на изработка на ЛУПД за  изградба на 
деловен објект  

на КП бр. 1098, КО Загориче   
 

член 1 

Се отпочнува со изработка на  ЛУПД за изградба на 
градби со деловна намена Б, со опфта за  КП бр. 1098, КО 
Загориче,  со вкупна површина од 32171м2

 и се однесува на 
Станица за технички преглед на моторни возила. Барањето-
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иницијативата е поднесена од страна на на „АЛЕК ТА 
КОМПАНИ“ од Битола,  

Согласно чл. 17 став 7 од Законот за просторно 
и урбанистичко планирање, финансирањето на 
плановите од Програмата,  може да биде од страна на 
правни и физички лица, чии што програмски барања и 
подрачја на интерес се прифатливи за општините. 
                                                                  

Член 2 

Одлуката влегува во сила со донесувањето, а ќе 
се објави во Сл. Гласник  на Општина Демир Хисар. 
 

 

Бр. 07-749/13              Совет на Општина Демир Хисар 

 23.09.2014 година                        Претседател, 
  Демир Хисар                          Јосиф Ристевски с.р. 
 

 

          Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 
локална самоуправа /,, Службен весник на РМ,, бр. 
5/02/, а во врска со член 72 од Статутот на Општина 
Демир Хисар /,,Службен гласник на Општина Демир 
Хисар,, бр. 3/02; 4/05 и 7/09 година/, донесувам 

        

З А К Л У Ч О К 

 

За објавување на Одлуката за измени и 
дополнување на Одлуката за утврдување на 
општински патишта во општина Демир Хисар  

 

1.Ја објавувам Одлуката за измени и 
дополнување на Одлуката за утврдување на општински 
патишта во општина  Демир Хисар  донесена  на 23-тата 
седницата на Советот на Општина Демир Хисар 
одржана на 23.09.2014 година. 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на 
Општина Демир Хисар.             
 

 

Бр.08-784/12                               Општина Демир Хисар 

24.09.2014 година                           Градоначалник 

Демир Хисар                              Љупчо Блажевски с.р. 
 

 
 242. Vrz osnova na ~len 36 stav 1   od 
Zakonot za lokalna samouprava ( ,,Slu`ben vesnik 
na RM,, br 5/2002 god.), kako i ~len 43 od Statutot 
na Op{tina Demir Hisar                  ( ,,Sl. glasnik  
na  op{tina Demir Hisar,,br. 3/2002 god.), Sovetot 
na op{tina Demir Hisar na sednicata odr`ana na 
den 23.09..2014 godina  donese  
 
 

O D L U K A 

Za izmenuvawe i dopolnuvawe na odlukata za utvrduvawe na 
op{tinski pati{ta vo op{tina Demir Hisar 

 
^len 1 

 Se donesuva ODLUKA za  izmenuvawe i dopolnuvawe na  
odlukata za utvrduvawe na op{tinski pati{ta vo op{tina 
Demir Hisar Br. 07-831/8 od 15.11.2011 godina i toa: 

 
- vo ~len 2 vo tabelata po reden broj 45 se dodava nov paten 
pravec i toa: 
 

R.br. oznaka Paten pravec km 

46. L601101246 Vrska R1306-
manastir 
,,Sv.Atanasij,, 
@ur~e 

3,00 

 
 

^len 2 
 

  Odlukata vleguva vo sila so donesuvaweto, a }e se 
objavi vo ,,Slu`ben glasnik,, na op{tina Demir Hisar.  

  
Бр. 07-749/14              Совет на Општина Демир Хисар 

 23.09.2014 година                        Претседател, 
  Демир Хисар                          Јосиф Ристевски с.р. 

 
 

          Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална 
самоуправа /,, Службен весник на РМ,, бр. 5/02/, а во врска со 
член 72 од Статутот на Општина Демир Хисар /,,Службен гласник 
на Општина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05 и 7/09 година/, 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 

 

За објавување на Програмата за одржување на 
проодноста на општинските патишта и улици во зимскиот 
период на подрачјето на општина Демир Хисар за сезона 

2014/2015  

 

1.Ја објавувам Програмата за одржување на проодноста 
на општинските патишта и улици во зимскиот период на 
подрачјето на општина Демир Хисар за сезона 2014/2015 
донесена  на 23-тата седницата на Советот на Општина Демир 
Хисар одржана на 23.09.2014 година. 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, 
а ќе се објави во Службен гласник на Општина Демир Хисар.             
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Бр.08-784/13                              Општина Демир Хисар 

24.09.2014 година                         Градоначалник 

Демир Хисар                            Љупчо Блажевски с.р. 
 

 

243. Vrz osnova na ~len 36 stav 1   od 
Zakonot za lokalna samouprava ( ,,Slu`ben vesnik 
na RM,, br 5/2002 god.), ~len 34 od Zakonot za javni 
pati{ta( ,,Slu`ben vesnik na RM,, br 84/2008 god.), 
~len 2 od Zakonot za javna ~istota( ,,Slu`ben 
vesnik na                  RM,, br 111/2008 god.), kako i 
~len 43, stav 1, to~ka 21 od Statutot na Op{tina 
Demir Hisar ( ,,Sl. glasnik  na  op{tina Demir 
Hisar,,br. 3/2002 god.), Sovetot na op{tina Demir 
Hisar na sednicata odr`ana na den 23.09..2014 
godina  donese  

PROGRAMA 

 
Za odr`uvawe na proodnosta na op{tinskite 

pati{ta i ulici vo 
zimskiot period na podra~jeto na op{tinata Demir 

Hisar za  sezona 2014/2015 godina 
 

 1. So kriteriumite predvideni za ovaa 
Programa poblisku se opredeluvaat na~inot na 
planiraweto i izvr{uvaweto na rabotite za 
odr`uvawe na proodnosta  na op{tinskite pati{ta 
i ulici vo zimskiot period na podra~jeto na 
op{tinata Demir Hisar.  

 
 2. Op{tinskite pati{ta  na podra~jeto na 
op{tinata Demir Hisar opredeleni se so Odluka 
na Sovetot na op{tinata Demir Hisar br.07-831/8 
od 15.11.2011 godina. 
 
 3. Za prioritetni  pati{ta od prv red se 
opredeluvaat onie patni pravci kade e organiziran 
paten soobraj}aj i prevoz na u~enici.  
 
 
Prioritetni pati{ta od prv red na podra~jeto na 
op{tina Demir Hisar prika`ani se vo slednava 
tabela:  

Red. 
br. 

Paten pravec 
Dol`ina 
vо км 

Zabele
{ka 

1 Vrska  reg.pat  
R1305  - Smilevo   

10  

2 Vrska  reg.pat  
R1305  - Strugovo 

2,5  

3 Vrska Strugovo-
Zagori~e 

2  

4 Vrska reg.pat   
R1305- Vardino-

1,5  

krak Suvodol 

5 Vrska  reg.pat  
R1305  - 
Kutretino 

2  

6 Vrska  reg.pat  
R1305  - Slep~e 

2  

7 Vrska  reg.pat  
R1305  - Vardino 

5  

8 Vrska  reg.pat  
R29371  - 
Sloe{tica 

4  

9 Vrska  reg.pat  
R29371   - Virovo 

3  

10 Vrska reg. pat  
R1306 - @ur~e   

0,5  

VKUPNO:   32,5  

 
 
 
 Prioritetni pati{ta od vtor red na podra~jeto na 
op{tina Demir Hisar prika`ani se vo slednava tabela:  

 
 
 

Red. 
br. 

Paten pravec 
Dol`ina 

vo km 
Zabele{ka 

1 Vrska reg. pat  
R1305 - Za{le 

11  

2 Vrska reg. pat  
R1305 - Malo 
Ilino   

5  

3 Vrska reg. pat  
R1305  - Ko~i{ta 

12  

4 Vrska reg. pat  
R1305  - Bazernik 

5  

5 Vrska reg. pat  
R29371  - Mrenoga 

1  

6 Vrska reg. pat  
R2339  - 
Edinakovci 

1  

7 Vrska reg. pat  
R2339  - Sveta 

1  

8 Vrska reg. pat  
R1305 - @van 

1,5  

9 Vrska reg. pat  
R1305  - Radovo 
(krak  Suvo Grlo) 

1  

10 Vrska reg. pat  
R1305  - Velmevci   

1,5  

11 Vrska reg. pat  
R1305  - Sopotnica 

1  

12 Vrska reg. pat  
R1305  - @eleznec   

0,5  

13 Vrska reg. pat  
R1305  - 

0,5  
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@elezni~ka 
stanica   

14 Vrska reg. pat  
R1306 - Sladuevo   

0,5  

15 Vrska reg. pat  
R2339 - Vardino 

1,5  

16 Vrska reg. pat  
R2339 - Barakovo   

0,5  

17 Vrska reg. pat  
R1305 - Ko~i{ta 
(krak Rakitnica) 

1,5  

18 Vrska reg. pat  
R1305 - Ko~i{ta 
(krak Pribilci) 

0,5  

19 Vrska reg. pat  
R1305- Ko~i{ta 
(krak Novo selo) 

0,5  

20 Vrska reg. pat  
R1305- Radovo 

6  

VKUPNO:      53  

 
 

Red. 
br. 

 
Dol`ina 

vo km 
Zabele{ka 

1 Ulici vo 
naselbata Demir 
Hisar                          

10  

 
 
 

SE VKUPNO:   95,5 km  

 
 

 4. ^isteweto na op{tinskite pati{tata i 
ulici }e go vr{i pretprijatie koe }e bide izbrano 
preku javen tender soglasno Zakonot za javni 
nabavki i so koj }e  bide sklu~en dogovor.  
 

 
 5. Prazni odovi se grupiraat kako sleduva:  
 

Re
d. 
br
. 

 

Dol`
ina 

 
vo km 

Zabele
{ka 

1 Smilevo,Strugovo,Suvodol,
Vardino,Slep~e    

6  

2 Sveta,Edinakovci,    8  

3 Velmevci , Malo Ilino, 
Bazernik, Za{le, S.Grlo, 
Ko~i{ta       

20  

4 Sladuevo, @ur~e 2  

5 Virovo, Mrenoga   4  

 

6. Pri navrnuvawe na sneg na pati{tata so 
pogolema viso~ina, po naredba na [tabot  za za{tita i 
spasuvawe  na op{tina Demir Hisar se vklu~uvaat lokalni 
firmi koi raspolagaat so soodvetna mehanizacija. 
 
 7. ^isteweto na snegot od trotoarite, pokrivite na 
stanbenite i delovnite objekti, pristapnite pati{ta, 
dvori{tata i parkirali{tata, zadol`itelno gi ~istat 
sopstvenicite bez razlika dali se pravni ili fizi~ki 
lica.  
 
 8. ^isteweto na snegot po~nuva vo prvite momenti 
na zavrnuvaweto odnosno posle navrnuvaweto na sneg vo 
visina od 10 sm. 
 

9. Sredstvata za ~istewe na snegot gi obezbeduva  
op{tina Demir Hisar soglasno Godi{nata programa za 
izgradba, rekonstrukcija i odr`uvawe na op{tinskite 
pati{ta i ulici. 
   Dokolku ima potreba  za pove}e pati ~istewe na 
sneg na pati{tata od ovaa Programa potrebno e da se 
obezbedat dopolnitelni sredstva  so pomo{ na Sovetot na 
op{tinata.  
 
 10. Nadzor nad sostojbata na pati{tata i sledewe 
na izvr{uvaweto na ovaa programa go vr{i liceto 
nazna~eno od Gradona~alnikot  na op{tinata Demir Hisar.  
 
 11. Za sledewe na sostojbata na pati{tata se 
anga`iraat dve vozila Lada NIVA- 1 od JP ,, Makedonski 
{umi,, podru`nica ,,Bigla,, Demir Hisar i 1 od OVR Demir 
Hisar.  
 
        

Бр. 07-749/15              Совет на Општина Демир Хисар 

 23.09.2014 година                        Претседател, 
  Демир Хисар                          Јосиф Ристевски с.р. 

 
 

 

 

          Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална 
самоуправа /,, Службен весник на РМ,, бр. 5/02/, а во врска со 
член 72 од Статутот на Општина Демир Хисар /,,Службен гласник 
на Општина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05 и 7/09 година/, 
донесувам 

        

З А К Л У Ч О К 

 

За објавување на Одлуката за донесување на општ акт 
за село Слоештица Општина Демир Хисар  

 

 

1.Ја објавувам Одлуката за донесување на општ акт за 
село Слоештица Општина Демир Хисар  донесена  на 23-тата 
седницата на Советот на Општина Демир Хисар одржана на 
23.09.2014 година. 



Службен гласник на општината Демир Хисар бр.13 од 24.09.2014 година 
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2.Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на 
Општина Демир Хисар.             
 

 

Бр.08-784/14                                     Општина Демир Хисар 

24.09.2014 година                               Градоначалник 

Демир Хисар                                Љупчо Блажевски с.р. 
 

 

244. Согласно член 78 од Законот за просторно и 
урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 51/05; 
137/07; 91/09; 124/10; 18/11; 53/11; 144/12; 55/13; 163/13; 

42/14 ) и член 43 точка 42 од Статутот на општина 
Демир Хисар (Сл.гласник на општина Демир Хисар 
бр.3/02), Советот на општина Демир Хисар на 
седницата одржана на ден 23.09.2014 година донесе 

 

О Д Л У К А 

За донесување на Опш акт за село Слоештица 

 

 

Член 1 

Се донесува Општ акт за село Слоештица, Демир Хисар, 
со плански опфат од 20,68 ха, заради уредување на 
начинот на изградба во селата кои немаат урбанистичка 
документација. Потребата од донесување на Општ акт 
за село Слоештица е утврдена со Програмата за 
изработување на Општ акт за општина Демир Хисар за 
2014 година донесена од Советот на општината, Бр.07-

527/3 од 20-06-2014 год. За Општиот акт за село 
Слоештица Одобрена е Предлог-Одлуката за 
изготвување на Општ акт за село од страна на 
Комисијата формирана од Градоначалникот на општина 
Демир Хисар бр.11-15 од 23-07-2014 год. И донесена е 
Согласност од страна на Министерството за транспорт и 
врски, Бр.14-12125/2 од 17-09-2014 година. 
 

Член 2 

Општиот акт за село Слоештица е изработен од „Иванов 
инжинеринг“ од Битола со техн.број У03-07/14 од 
август 2014 год. Општиот акт содржи: Извод од 
предходно изготвена планска документација, пошироко 
опкружување на селото и графички приказ за село. Во 
рамките на планскиот опфат за село Слоештица 
утврдени се групи на класи на намени и тоа: класа А-

домување, класа В-јавни институции, класа Г-

производство, дистрибуција и сервиси, класа Д-

зеленило спорт, реконструкција и меморијални 
простории и класа Е-инфрастеуктура. Текстуалните 
одредби за начинот на реализација на општиот акт се 
составен дел на оваа Одлука. 
 

 Член 3 

 Оваа одлука влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе биде објавена во Службен Гласник 
на општина Демир Хисар. 

 

 Доставено до: 
 -архивата 

 

 

 Бр. 07-749/16              Совет на Општина Демир Хисар 

  23.09.2014 година                        Претседател, 
  Демир Хисар                          Јосиф Ристевски с.р. 
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Издава: Општина Демир Хисар,ул.Битолска б.б.  
тел.047/552-661 

Градоначалник. 

Љупчо Блажевски 

Компјутерска обработка: Виолета Пајковска 


